
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-18 du 4 septembre 2023 au 19 septembre 2023 
05120230919061 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

53  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 19 septembre 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230901176064001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil de l'agence postale 
communale 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

12h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 08/09/2023 11/09/2023 

V051230901176435001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHAMPIGNY 05/09/2023 01/01/2024 

V051230901176632001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/09/2023 27/11/2023 

V051230901176668001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Conducteur transport en 
commun/agent technique 

polyvalent 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 STE MENEHOULD 05/09/2023 05/10/2023 

V051230901176726001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 STE MENEHOULD 05/09/2023 05/10/2023 

V051230901177407001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant(e) de gestion 
administrative 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 AY-CHAMPAGNE 05/09/2023 11/09/2023 

V051230901177515001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

technicien.ne d'exploitation génie 
climatique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/09/2023 01/11/2023 

V051230901177765001 
Adjoint technique , Agent 

de maîtrise 

COORDINATEUR.TRICE 
TECHNIQUE DU SITE FRANCHET 

D'ESPEREY 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

05/09/2023 02/10/2023 

V051230901177984001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant.e administratif.ve - Santé 
au travail 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/09/2023 01/01/2024 

V051230901178231001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 JONCHERY-SUR-VESLE 06/09/2023 06/11/2023 

V051230901178495001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 VANAULT-LES-DAMES 06/09/2023 02/10/2023 

V051230901178580001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
05h00 LA CHAPELLE-LASSON 06/09/2023 01/10/2023 



3 
 

V051230901179358001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

menuisier.ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 07/09/2023 01/11/2023 

V051230901179363001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 TAISSY 07/09/2023 07/10/2023 

V051230901179642001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Technicien, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Instructeur Autorisation Droits des 
sols (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/09/2023 20/11/2023 

V051230901179678001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Responsable PC sécurité-sûreté 
référent de site 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 EPERNAY 07/09/2023 01/11/2023 

V051230901180180001 Adjoint d'animation Accompagnateur de bus 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
04h00 CRAMANT 08/09/2023 02/10/2023 

V051230901181243001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 VILLERS-MARMERY 08/09/2023 24/10/2023 

V051230901181616001 Attaché 
Chargé·e des relations publiques 

et du mécénat 
Nouveau projet 35h00 REIMS 08/09/2023 01/01/2024 

V051230901181820001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

AGENT GESTIONNAIRE DE 
BIBLIOTHÈQUE/MÉDIATHÈQUE 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 WITRY-LES-REIMS 08/09/2023 01/11/2023 

V051230901182176001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe, Agent de 

maîtrise, Agent de maîtrise 

Responsable CRD Dizy 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/09/2023 01/11/2023 



4 
 

principal 

V051230901182287001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

gestionnaire stationnement et 
mobilités actives 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 11/09/2023 01/11/2023 

V051230901182628001 Adjoint d'animation Intervenant périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
09h25 AY-CHAMPAGNE 11/09/2023 14/09/2023 

V051230901182694001 Attaché CHEF DU SERVICE JURIDIQUE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/09/2023 01/10/2023 

V051230901182752001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Référent de secteur (H/F) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 11/09/2023 01/10/2023 

V051230901182846001 Assistant socio-éducatif EDUCATEUR SPECIALISE 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 11/09/2023 01/10/2023 

V051230901182905001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 11/09/2023 01/01/2024 

V051230901182905002 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 11/09/2023 01/01/2024 

V051230901182905003 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 11/09/2023 01/01/2024 

V051230901183021001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable 
énergétique/technicien études et 

travaux bâtiment 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 11/09/2023 01/11/2023 

V051230901183080001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent du bâtiment 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 11/09/2023 01/11/2023 

V051230901183755001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/09/2023 01/12/2023 

V051230901185172001 
Psychologue de classe 

normale 
psychologue multi accueil 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

03h00 FAGNIERES 13/09/2023 01/11/2023 



5 
 

V051230901185402001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AY-CHAMPAGNE 13/09/2023 01/11/2023 

V051230901186040001 

Ingénieur, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

chargé d'opérations-référent 
énergie Collèges 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/09/2023 01/12/2023 

V051230901186070001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent d'exploitation 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/09/2023 01/11/2023 

V051230901186079001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

inf puer 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/09/2023 01/12/2023 

V051230901186458001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

25h00 MARDEUIL 14/09/2023 01/10/2023 

V051230901186544001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
24h00 SELLES 14/09/2023 01/01/2024 

V051230901186605001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 ORMES 14/09/2023 01/01/2024 

V051230901188228001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier (H/F) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188367001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Responsable de la sécurité des 

systèmes d'information 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188528001 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188528002 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188528003 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 



6 
 

 

 

V051230901188528004 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188528005 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188528006 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901188528007 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (H/F) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/09/2023 01/01/2024 

V051230901189155001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable du relais nautique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

15/09/2023 01/12/2023 

V051230901189529001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

ADJOINT ADMINISTRATIF 
D'ACCUEIL 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 WITRY-LES-REIMS 18/09/2023 10/12/2023 

V051230901189824001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

Un.e bibliothécaire pôle adulte 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 EPERNAY 18/09/2023 16/10/2023 

V051230901189882001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe 

Bibliothécaire pôles jeunesse et 
communication 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 EPERNAY 18/09/2023 16/10/2023 


